

# Dębica SA w rankingu „Europa 500”

data aktualizacji: 2011.09.15

Firma Oponiarska Dębica S.A. jest jednym z największych przedsiębiorstw Europy Środkowo-Wschodniej według rankingu Europa 500, który przygotował dziennik Rzeczpospolita. To kolejne wyróżnienie dla dębickiej Spółki po otrzymanych w tym roku tytule lidera branży oponiarskiej w Polsce oraz czołowej pozycji w rankingu największych eksporterów Podkarpacia.

- Należenie do grona 500 największych firm Europy Środkowo-Wschodniej jest najlepszym obrazem bardzo dobrej kondycji Firmy Oponiarskiej Dębica S.A. Potwierdza to również, że ubiegły rok był dobry dla naszej Spółki, której pozycja wciąż rośnie zarówno na polskim rynku, ale także europejskim - powiedział Jacek Pryczek, Prezes Zarządu Firmy Oponiarskiej Dębica S.A.

- Dzięki produkowanym w Dębicy wysokiej jakości oponom do nowoczesnych samochodów osobowych i ciężarowych, udało nam się, mimo wielu trudności obecnych na zagranicznych rynkach, wzmocnić swoją pozycję i tym samym zwiększyć przychody w całym 2010 roku aż o 26 proc. Mamy nadzieję, że 2011 rok będzie równie udany, o czym świadczą bardzo dobre wyniki Spółki osiągnięte w pierwszym półroczu” -

Dziennik Rzeczpospolita już po raz piąty zaprezentował ranking 500 największych firm Europy Środkowo-Wschodniej „Europa 500”. Firmy, które się w nim znalazły, zostały uszeregowane według wielkości przychodów w 2010 roku. Firma Oponiarska Dębica S.A. zajęła 449 pozycję. Pierwsza trójka zaś należy do polskiego PKN Orlen S.A., węgierskiego MOL i Czeskiej Skody. Przy sporządzaniu listy pod uwagę wzięto 943 spółki z 19 krajów. Pozostałe firmy regionu nie spełniały kryteriów informacyjnych.

Z kolei w zestawieniu pięciuset największych przedsiębiorstw w 2010 roku, opublikowanym przez tygodnik „Polityka”, Firma Oponiarska Dębica S.A. zdobyła tytuł lidera branży oponiarskiej, potwierdzając tym samym rosnącą przewagę nad konkurentami, którzy zajęli niższe lokaty niż przed rokiem. O miejscu w „Pięćsetce Polityki” decyduje wysokość rocznych przychodów ze sprzedaży uzyskanych przez przedsiębiorstwo.

O rosnącej pozycji przedsiębiorstwa w skali całego kraju świadczą także wnioski z analizy tegorocznego rankingu „Lista 500” dziennika Rzeczpospolita. Firma Oponiarska Dębica S.A. zajęła w nim 37. lokatę pod względem udziału eksportu w całości sprzedaży (71,9 proc.), ale jeśli wziąć pod uwagę wielkość przychodów dębickiej spółki, znajduje się ona w pierwszej dwudziestce największych polskich eksporterów.

W dorocznym rankingu „Złotej Setki” Podkarpacia, dębicki producent opon został liderem eksportu w zestawieniu największych przedsiębiorstw regionu oraz zdobył wyróżnienie w kategorii kapitalizacja spółki, wielkość zatrudnienia oraz udział eksportu w sprzedaży.

Wśród 100 największych przedsiębiorstw regionu, dębicka Spółka uplasowała się na 5 pozycji w ogólnej klasyfikacji. Wśród „Złotych Dziesiątek” najlepszych firm regionu, Firma Oponiarska Dębica S.A. została doceniona aż w czterech kategoriach plebiscytu. Po raz dziesiąty z rzędu Spółka obroniła tytuł lidera eksportu, drugie miejsce zdobyła w kategorii najwyższa kapitalizacja giełdowa na koniec 2010 roku, a trzecią pozycję za wielkość zatrudnienia. Szóste miejsce zostało przyznane Firmie za udział eksportu w sprzedaży Spółki. Zestawienie firm w ujęciu regionalnym pokazuje, że dębicki producent opon należy do trzech najbardziej zyskownych przedsiębiorstw na Podkarpaciu, a pod

względem przychodów zajmuje czwarte miejsce.

Firma Oponiarska Dębica S.A. jest liderem polskiego rynku opon do samochodów osobowych i dostawczych. Od 1995 roku investorem strategicznym w Spółce jest amerykański koncern The Goodyear Tire & Rubber Company. Firma produkuje opony takich marek, jak: Dębica, Goodyear, Dunlop, Fulda i Sava. Sprzedaje swoje produkty w Polsce i 60 krajach na sześciu kontynentach, m.in. w Wielkiej Brytanii, Niemczech, Francji, Hiszpanii, Włoszech, USA i Brazylii.

Źródło: